- 1 -

2023年 12月 14日

各 位

会  社  名   ア ー ト グ リ ー ン 株 式 会 社

代 表 者  名   代 表 取 締 役 社 長  田   中   豊

                         （コード番号 3419 名証ネクスト）

問 合 せ  先   常 務 取 締 役  芝 田  新 一 郎

（TEL.03-6823-5926）

連結業績予想と実績値との差異及び

通期個別実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

2022年 12 月 13日に公表いたしました 2023 年 10 月期通期（2022年 11 月１日～2023 年 10 月 31 日）

の連結業績 予想と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。 ま

た、2023 年 10 月期通期の個別業績値につきまして、前年実績値との差異が生じましたので、下記の通りお知

らせいたします。

１． 通期連結業績予想値と実績値との差異について

（１）2023年 10月期連結業績予想と実績値の差異（2022年 11月１日～2023年 10月 31日）

連結売上高
連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

連結

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,428

百万円

70

百万円

68

百万円

40

円 銭

35.09

実績値（B） 2,484 15 13 0 0.05

増減額（B－A） 55 △54 △55 △40

増減率（%） 2.3 △77.2 △80.2 △99.9

(ご参考)前期連結実績

(2022年 10月期)
2,295 58 68 40 35.60

（２）差異の理由

売上高は当初予想をやや上回る結果となりました。他方利益につきましては、円安による台湾から輸入し

ている胡蝶蘭苗の仕入価格の上昇、光熱費の高騰による製造原価の上昇やベースアップ及び残業代の増加に

よる人件費の増加等があり、販売価格への転嫁はあったものの吸収できず、前回予想を下回る結果となりま

した。

 - 2 -

２．個別業績値と前期実績値との差異について

（１）個別実績値と前期実績値の差異（2022年 11月１日～2023年 10月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績値（A）

百万円

2,289

百万円

60

百万円

64

百万円

42

円 銭

37.08

今回実績値（B） 2,480 18 15 2 2.07

増減額（B－A） 190 △42 △48 △39

増減率（%） 8.3 △70.3 △75.5 △94.3

（２）差異の理由

売上高は当初予想を上回る結果となりました。他方利益につきましては、円安による台湾から輸入してい

る胡蝶蘭苗の仕入価格の上昇、光熱費の高騰による製造原価の上昇やベースアップ及び残業代の増加による

人件費の増加等があり、販売価格への転嫁はあったものの吸収できず、前回予想を下回る結果となりました。

以 上